Sed si reus in tortura secunda fate-
atur delictum, ac denuò postea confessio-
nem ratificare nolit, sed secundò revo-
cket? hic ad tertiam torturam (præmissis
tamen Considerationibus, ut jam propo-
sui,) Judicem devenire posse Dd. com-
muniter statuunt, Clarus d. quæst. 21. n. 36.
in fine. Ant. Gometz. d. cap. 13. num. 27.
Farinac. quæst. 38. num. 99. ubi tertiam
tortu-

torturam admittit, quando indicia sunt multum urgentia & manifesta. Ambrosin. d. cap. 5. num. 14. ubi num. seq. recte monet, ut jam ante monuimus, considerandas esse præcedentium indiciorum qualitates; Si enim gravia fuerint indicia, (& crimen etiam atrocius) tertiam putat adhiberi posse torturam.

65. Verum quæ de repetenda tortura dicta sunt, non eò pertinent, ut in reperita tortura Inquisitum tamdiu detinendum & fatigandum esse putemus, donec priorem confessionem ratificet, sicut non nullos hoc facere testatur Clarius d. q. 21. num. 36. Et Ambrosin. d. cap. 5. num. 13. qui eos Judices Carnifex appellat: Sed hoc ita intelligendum, quod de novo torqueri possint, sed non ultra tempus consuetum, & à Judice modesto ac religioso determinandum. Nam secunda tortura hoc casu non gravior, sed potius levior esse debet primâ.

66. Sed quid si tertia vice tortus fateatur, & denuò neget post torturam? Hic communis videtur sententia, non posse ulterius judicem progredi, sed debere rem absolvere, Farinac. d. quest. 38. n. 105. Ant. Gometz. d. cap. 13. num. 28. Martin. Detrio d. lib. 5. sect. 9.

Sed

Sed ea, quæ supra dicta sunt, eum qui confessionem in tormentis factam revocaverit, iterum torturæ subjiciendum esse, de eo casu intelligenda sunt, si post torturam, quando ratificare debet, confessionem revocet. Sed si inter ipsos dolores minus apertè ac ingenuè confessus sit delictum, mox verò eam, ut tormentorum magnitudine extortam, revocet, durante adhuc quæstione, is aliis non concurrentibus ad torturam revocandus non est, ut rectè d. artic. 57. declarant Matth. Steph. ibi num. 5. circa finem & Bened. Carpz. d. quæst. 126. num. 61,

Interdum verò licet in torturâ 68.
prima nihil fassus fuerit inquisitus, nihilo minus tamen denuo torqueri potest, quæ torturæ repetitio vocatur, ac judici discreto permittitur à Carol. V. Imp. in Ordin. crim. artic. 58. Sed non esse repetitioni locum, Dd. communiter statuant, nisi nova interveniant indicia, Clarius §. fin. quæst. 64. num. 46. Farin. q. 38. num. 88.. per l. 18. §. 1. ff. de quæstion. Ulbi per evidenteria indicia non intelliguntur, quæ prioribus firmiora, sed quæ à prioribus sunt specie diversa vel substantiâ, ut post alios rectè interpretatur Carpzov. quæst. 125. num. 43. immò quævis in-

indicia ad torturam per se sufficientia, licet infirmiora sint per se considerata prioribus: quia tamen priora per torturam sunt purgata, ideo posteriora seu nova indicia prioribus jam elisis sunt urgentiora & evidentiora. Sed de Repetitione plura non addo. Quando enim nova emergunt indicia post torturam, super iis instituenda Inquisitio, examinandus super iis Inquisitus, audiendi testes & runc deuao casus transmittendus est ad Collegium jurisperitorum, quorum judicium erit, anne nova indicia ad torturam sint sufficientia, an non. Sed hos informare mei instituti non est.

CAPITIS OCTAVI

Membrum VI.

Quomodo contra absentem procedendum.

S U M M A R I A.

1. *An contra absentem inquisitio specialis formanda?* N. n. 1.
2. *Quomodo jure civili contra absentem procedatur?* R. n. 2.
3. *Quomodo ex Ordinatione Carolina?* R. num. 3.

4. An

4. An procurator in criminalibus & precipe in processu inquisitionis ex parte rei admittatur? N. n. 4. & 5.
5. Quod limitatur num. 6. & seq.
6. Quomodo absentem judex in potestatem suam redigere debeat? R. n. 11.
7. An absenti, quem judex carceri mancipare nequit, salvus conductus dandus? A. n. 12.
8. quotplex salvus conductus? R. n. 13.
9. An in salvo conducta hoc mente actum, ut liceat securè recedere? A. n. 14.
10. Quinam sit conductus specialis? R. num. 15.
11. Cui concedi salvus conductus possit? R. num. 16. & seq.
12. quomodo tollatur salvus conductus? R. num. 19.
13. An reus cui datur salvus conductus, prgnoribus carere possit? A. n. 20.
14. An si fidejussor pœnam solverit, contra reum repertum adhuc procedi possit? A. num. 21.
15. Quo jure ad bannum procedi possit? R. num. 22. & seq.
16. Quid sit Bannum? R. n. 27.
17. Quomodo jure Saxonico procedatur ad bannum? R. n. 28. & seq.
18. Quis sit effectus banni? R. num. 32.

19. Quomodo jure communii ad bannum a-
gatur? R. num. 34.
20. Quomodo in Marchia? R. num. 29.
E 35.
21. Quomodo contra bannitum captum prae-
cedendum? R. num. 36. E seq.

2. **H**actenus de præsente reo actum fuit.
Sed cum sæpè reus crimine commis-
so latitat, vel effracto carcere aufugiat,
vel alias judicium eludat, ideo queritur,
quid cum absente agendum? Et primò
quidem certum est, quod per Inquisitio-
nem specialem, contra absentem non
procedatur, nisi ubi poena est relegatio
vel pecuniaria: aliâs verò absentem ad
pænam relegatione graviorem conden-
nari non posse, per l. absentem s. ff. d. pæ-
nis. Ideò jure civili necessarium est, ut
rei absentes requirantur, t. t. ff. E C.
de requirendis reis.

2. Citato itaq; reo nec comparente,
ille annotatur, seu inter reos refertur,
bona ejus obsignantur, postea Edictis ad-
esse jubetur, significata simul ipsi bono-
rum annotatione: quo facto, si intra
annum comparet, recuperat bona anno-
ta, quæ nondum erant adquisita Fisco,
l. i. C. de requirend. reis. Si intra an-